не г истра цио н ньГи~н оме р №
15772524224 от 21.12.2025

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
КУЗБАССА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « » декабря 2025 г. №
г. Кемерово

О внесении изменений в постановление Региональной
энергетической комиссии Кузбасса от 28.11.2022 № 835 «Об утверждении

производственной программы в сфере горячего водоснабжения
и об установлении долгосрочных тарифов МКП «КТВС НМР»
на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения,

реализуемую на потребительском рынке Новокузнецкого
муниципального округа, на 2023-2027 годы», в части 2026 года

В целях корректировки производственной программы и долгосрочных
тарифов Региональная энергетическая комиссия Кузбасса
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Региональной энергетической комиссии
Кузбасса от 28.11.2022 № 835 «Об утверждении производственной программы
в сфере горячего водоснабжения и об установлении долгосрочных тарифов
МКП «КТВС НМР» на горячую воду в закрытой системе горячего
водоснабжения, реализуемую на потребительском рынке Новокузнецкого
муниципального округа, на 2023-2027 годы» (в редакции постановлений
Региональной энергетической комиссии Кузбасса от 14.11.2023 №281, от
05.12.2024 № 487) следующие изменения:

Приложения №1 , 2  изложить в новой редакции, согласно приложению
к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании
«Электронный бюллетень Региональной энергетической комиссии Кузбасса».

Председатель
Региональной энергетической комиссии

Кузбасса

2

Приложение
к постановлению Региональной

энергетической комиссии Кузбасса
от «V^?» декабря 2025 г. №

«Приложение № 1
к постановлению Региональной

энергетической комиссии Кузбасса
от «28» ноября 2022 г. № 835

Производственная программа МКП «КТВС НМР» в сфере
горячего водоснабжения в закрытой системе теплоснабжения,

на потребительском рынке Новокузнецкого
муниципального округа,

на период с 01.01.2023 по 31.12.2027

Раздел 1. Паспорт производственной программы

Наименование организации МКП «КТВС НМР»

Юридический адрес, почтовый
адрес

654201, Кемеровская область
Новокузнецкий район, с. Сосновка,

ул. Юдина, дом, литера а, помещение
3

Наименование уполномоченного
органа, утвердившего

производственную программу

Региональная энергетическая
комиссия Кузбасса

Юридический адрес, почтовый
адрес уполномоченного органа,

утвердившего производственную
программу

650000, г. Кемерово,
ул. Н. Островского, д. 32

3

Раздел 2. Перечень плановых мероприятий по ремонту объектов
централизованных систем горячего водоснабжения

МКП «КТВС НМР» на потребительском рынке
Новокузнецкого муниципального округа

Наименование
мероприятия

Срок
реали­
зации

Финансовые
потребности,

тыс. руб.,
(без НДС)

Ожидаемый эффект

Наименование
показателя

ТЫС.

руб. в
год

%

Горячее водоснабжение
- 2023 - - - -

- 2024 - - - -

- 2025 - - - -

- 2026 - - - -

- 2027 - - - -

4

Раздел 3. Перечень плановых мероприятий МКП «КТВС НМР»,
направленных на улучшение качества горячей воды

на потребительском рынке Новокузнецкого муниципального округа

Наименование
мероприятия

Срок
реали­
зации

Финансовые
потребности,

тыс. руб.
(без НДС)

Ожидаемый эффект

Наименование
показателей

ТЫС.
руб. %

Горячее водоснабжение
- 2023 - - - -

- 2024 - - - -

- 2025 - - - -

- 2026 - - - -

- 2027 - - - -

5

Раздел 4. Перечень плановых мероприятий по энергосбережению
и повышению энергетической эффективности горячего водоснабжения

(в том числе по снижению потерь воды при транспортировке)
МКП «КТВС НМР» на потребительском рынке

Новокузнецкого муниципального округа

Наименование
мероприятия

Срок
реали­
зации

Финансовые
потребности,

тыс. руб.
(без НДС)

Ожидаемый эффект

Наименование
показателей

ТЫС.
руб. %

Горячее водоснабжение
- 2023 - - - -

- 2024 - - - -

- 2025 - - - -

- 2026 - - - -

- 2027 - - - -

6

Раздел 5. Планируемые объемы подачи горячей воды в закрытой системе теплоснабжения потребителям
МКП «КТВС НМР» на потребительском рынке Новокузнецкого муниципального округа

№ п/п Наименование показателя Ед.
изм. 2023 год

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

с 01.01.
по 30.06.

с 01.07.
по 31.12.

с 01.01.
по 30.06.

с 01.07.
по 31.12.

с 01.01.
по 30.09.

с 01.10.
по 31.12.

с 01.01.
по 30.06.

с 01.07.
по 31.12.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Г орячее водоснабжение

1. Отпущено горячей воды по
категориям потребителей м3 16 952,84 9 183,36 7 290,57 8 912,25 7 990,97 12 300,26 4 428,83 9 102,24 7 850,61

1.1. На потребительский рынок м3 16 952,84 9 183,36 7 290,57 8 912,25 7 990,97 12 300,26 4 428,83 9 102,24 7 850,61

1.1.1. Потребителям в жилищном
секторе м3 14 681,80 7 787,27 6 716,46 7 636,17 6 846,80 10 144,83 3 652,75 7 882,88 6 798,92

1.1.2. Бюджетным организациям м3 783,00 419,69 361,98 463,39 415,49 790,13 284,49 420,40 362,60

1.1.3. Прочим потребителям м3 1 488,04 976,40 842,13 812,69 728,68 1 365,30 491,59 798,95 689,09

Раздел 6. Объем финансовых потребностей, необходимых для
реализации производственной программы МКП «КТВС НМР»

на потребительском рынке Новокузнецкого муниципального округа

Наименование показателя 2023 год
2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

с 01.01.
по 30.06.

с 01.07.
по 31.12.

с 01.01.
по 30.06.

с 01.07.
по 31.12.

с 01.01.
по 30.09.

с 01.10.
по 31.12.

с 01.01.
по 30.06.

с 01.07.
по 31.12.

Финансовые потребности,
необходимые для реализации

производственной программы в сфере
горячего водоснабжения, тыс. руб.

906,13 491,15 476,32 536,34 625,21 962,37 388,10 574,79 485,25

8

Раздел 7. График реализации мероприятий производственной
программы МКП «КТВС НМР» на потребительском рынке

Новокузнецкого муниципального округа

Наименование мероприятия
Дата начала
реализации

мероприятий

Дата окончания
реализации

мероприятий

Бесперебойное горячее водоснабжение 01.01.2023 31.12.2027

9

Раздел 8. Показатели надежности, качества, энергетической эффективности
объектов систем горячего водоснабжения МКП «КТВС НМР» на
потребительском рынке Новокузнецкого муниципального округа

№
п/п

Наименование
показателя

Факт
2021
год

Факт
2022
год

Факт
2023
год

Факт
2024
год

Ожидаемые
значения 2025 год

План
2026
год

План
2027
год

1.
Показатели
качества горячей
воды

- - - - - - -

2.

Показатели
надежности и
бесперебойности
горячего
водоснабжения

- - ■ - - - - -

3.

Показатели
энергетической
эффективности
использования
ресурсов

- - - - - - -

10

Раздел 9. Расчет эффективности производственной программы
МКП «КТВС НМР» на потребительском рынке

Новокузнецкого муниципального округа

№
п/п Наименование показателя

Значение
показателя
в базовом
периоде
2023 год

Планируемое
значение

показателя по
итогам реализации
производственной

программы
2027 год

Эффективность
производственной

программы,
тыс. руб.

1.
Показатели качества горячей
воды X X X

2.
Показатели надежности и
бесперебойности горячего
водоснабжения

X X X

3.
Показатели энергетической
эффективности
использования ресурсов

X X X

11

Раздел 10. Отчет об исполнении производственной программы
МКП «КТВС НМР» на потребительском рынке

Новокузнецкого муниципального округа

Наименование
показателя

Фактическое
значение

показателя
за 2021 год,
тыс. руб.

Фактическое
значение

показателя
за 2022 год,
тыс. руб.

Фактическое
значение

показателя
за 2023 год,
тыс. руб.

Фактическое
значение

показателя
за 2024 год,
тыс. руб.

Г орячее
водоснабжение - - - -

12

Раздел 11. Мероприятия, направленные на повышение качества
обслуживания абонентов МКП «КТВС НМР» на потребительском

рынке Новокузнецкого муниципального округа

Наименование мероприятия Период проведения
мероприятий

- -

13

Приложение № 2
к постановлению Региональной

энергетической комиссии Кузбасса
от «28» ноября 2022 г. № 835

Долгосрочные тарифы
МКП «КТВС НМР» на горячую воду в закрытой системе водоснабжения,

реализуемую на потребительском рынке Новокузнецкого муниципального округа,
на период с 01.01.2023 по 31.12.2027 годы

Наименование регулируемой
организации

Период

Компонент на
холодную воду для

населения,
руб./м3 *
(с НДС)

Компонент на
холодную воду для

прочих потребителей,
руб./ м3 **
(без НДС)

Компонент на тепловую энергию

Одноставочный,
руб./Гкал

(без НДС) ***

Одноставочный,
руб./Гкал

(с НДС) ***

МКП «КТВС НМР»

с 01.01.2023 64,14 53,45 3 557,28 4 268,74
с 01.01.2024 64,14 53,45 3 557,28 4 268,74
с 01.07.2024 72,22 60,18 4 005,50 4 806,60
с 01.01.2025 72,22 60,18 4 005,50 4 806,60
с 01.07.2025 93,89 78,24 4 325,94 5 191,13
с 01.01.2026 95,45 78,24 4 325,94 5 277,65
с 01.10.2026 106,91 87,63 4 780,16 5 831,80
с 01.01.2027 75,78 63,15 4 425,17 5 310,20
с 01.07.2027 74,17 61,81 4 539,38 5 447,26

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).
** Установлен постановлением Региональной энергетической комиссии Кузбасса от 21.11.2023 № 336 (в редакции постановлений

Региональной энергетической комиссии Кузбасса от 07.11.2024 № 333, от 08.04.2025 № 106, от 16.12.2025 № 520).
*** Установлен постановлением Региональной энергетической комиссии Кузбасса от 28.11.2022 № 832 (в редакции постановлений

Региональной энергетической комиссии Кузбасса от 14.11.2023 № 278, от 05.12.2024 № 484, от -/Л<2025